3

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТОПКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ​​  25 января  2021г. № 92 -п
г. Топки
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории  Топкинского муниципального округа
В соответствии   со статьей 17.1  Федерального закона  от 06.10.2013 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 24.11.2020 №190 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Топкинского муниципального  округа,  Уставом муниципального образования Топкинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Топкинского муниципального округа.
2.  Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3.
Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего постановления, осуществляют полномочия по осуществлению муниципального контроля  в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Кемеровской области-Кузбасса, уставом муниципального образования Топкинского муниципального округа, нормативными актами  администрации Топкинского муниципального округа, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
4. Отделу информатизации и защиты и информации администрации Топкинского муниципального округа  (К.Г. Егоров) разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после подписания.

Глава  Топкинского

муниципального округа

С.В. Фролов
Утверждён

постановлением администрации

Топкинского муниципального округа
 от  25  января  2021г. №92-п
Перечень видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории Топкинского муниципального округа
	№п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля, в том числе об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	 Земельный отдел (Комитет по управлению муниципальным имуществом)
Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	Конституция Российской Федерации.

Земельный кодекс Российской Федерации,

Градостроительный кодекс Российской Федерации,

Гражданский кодекс Российской Федерации,

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях.

Федеральный закон от 13.04.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Федеральный закон от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,

Федеральный закон от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Федеральный закон от 16.07.1998 г. № 101-ФЗ «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»,

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,

Постановление Правительства РФ от 03.12. 2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной собственности, без предоставления земельных участков или установления сервитутов»,

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждения правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 г. № 1515 «Об утверждении правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»,

Постановление Правительства РФ от 10.07.2018 № 800 «О рекультивации и консервации земель»,

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.09.2015 № 322 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Кемеровской области»,

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.03.2012 № 54 (ред. or 19.04.2012) «О Порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления в муниципальных образованиях Кемеровской области»,
Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 26.12.2019г. №1088-п «Об утверждении административного регламента «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в отношении расположенных на межселенной территории Топкинского муниципального округа объектов земельных отношений, а также в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений Топкинского муниципального округа»,
Постановление администрации Топкинского городского поселения от 16.05.207 №249-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Топкинского городского поселения».

	2
	Муниципальный лесной контроль
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	Конституция Российской Федерации,
Лесной кодекс Российской Федерации,
Гражданский кодекс Российской Федерации,
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях,
Федеральный закон от 13.04.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
Постановления Губернатора Кемеровской области от 16.06.2014 № 43-пг «О межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовке и обороту древесины в Кемеровской области»,
Распоряжения Губернатора Кемеровской области от 23.05.2014 № 34-пг «О решении координационного совещания по обеспечению правопорядка в Кемеровской области от 14.04.2014 «Об эффективности межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов по обеспечению правопорядка в сфере лесопромышленного комплекса»,
Распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 04.05.2011 № 330-р «О стратегии развития лесного комплекса Кемеровской области до 2025 года»,
Распоряжения правительства Кемеровской области от 19.12.2019 № 779-р «Об утверждении плана комплексных мероприятий по профилактике правонарушений в Кемеровской области на 2019-2021 годы»,
Постановление администрации Топкинского муниципального района от 21.06.2013г. №710-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории Топкинского муниципального района».

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог
	Отдел дорожной деятельности (Управление благоустройства и экологии)
	Конституция Российской Федерации,               Федеральный закон от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,                                                Федеральный закон от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                          Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                              Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Постановление администрации Топкинского муниципального района  от 09.04.2013г. №408-п «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог»,
Постановление администрации Топкинского муниципального района  от 11.07.2013г. №809-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов Топкинского муниципального района».